### Unterstützen Sie uns als

# Maklerbetreuer/-in

Die Invers GmbH, eines der größten Maklerbetreuungsunternehmen der Bundesrepublik Deutschland, sucht eine/n Maklerbetreuer/in in Festanstellung und Vollzeitbeschäftigung für die Betreuung von Versicherungsmaklern und freien Finanzanlagenvermittlern.

Die Invers GmbH versteht sich nicht allein als Maklerpool, sondern als Mittler zwischen Gesellschaft, Kunde und Makler.

Unser Logo beinhaltet ein gleichseitiges Dreieck. Hier soll die Gleichstellung von Kunde, Vermittler und Gesellschaft symbolisiert werden. Dies ist unser Motto und die Leitlinie, welcher wir folgen.

Der faire Umgang ist die Basis einer langfristigen Zusammenarbeit, dies gilt auch für unsere Mitarbeiter.

#### Ihr Profil:

- abgeschlossenes Studium im Versicherungs- oder Finanzbereich (Fachwirt oder BA) oder abgeschlossenes Hochschulstudium
- mehrjährige Berufserfahrung im Finanzdienstleistungsbereich (bevorzugt im Betreuungsbereich)
- Sie sind kommunikationsstark im telefonischen und persönlichen Gespräch
- Sie sind in der Lage, sich unterschiedlichen Herausforderungen zu stellen und selbstständig Lösungen zu erarbeiten
- Sie sind sicher im Umgang mit Software und beherrschen MS Office (Outlook, Excel, Word, PowerPoint)
- persönliches Engagement, Flexibilität und Teamfähigkeit runden Ihr Profil ab

- Ihre Aufgaben bei uns:
- A Bekanntmachung der Invers GmbH
- 🔺 Auf- und Ausbau des Geschäfts für die Invers GmbH
- Organisation und Durchführung von Vertriebs- und Schulungsveranstaltungen
- Betreuung und Schulung von Vertriebspartnern
- Anbindung neuer Vertriebspartner

#### Was erwartet Sie?

- ein abwechslungsreicher Arbeitsplatz mit attraktiven Entwicklungsmöglichkeiten
- ein dynamisches und engagiertes, junges Arbeitsteam
- eine Arbeitsatmosphäre, die auf Vertrauen und gegenseitiger Unterstützung beruht



## bewerbung@invers-gruppe.de

oder nehmen Sie mit uns Kontakt auf.

Ihr Ansprechpartner: Mathias Weber - Leiter Maklerbetreuung Telefon: 0172/7908222



